

روزنامه تودی: زمان: سکوت کاخ سفید در مقابل قراردادهای انرژی تهران-آنکارا!

بر اساس این قرارداد، امکان انتقال گاز ایران از طریق ترکیه فراهم می‌شود و ایران نیز از سوی دیگر امکان انتقال گاز ترکمنستان به ترکیه را برای دو کشور فراهم می‌کند

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : واشنگتن که همواره به وضوح با هر گونه همکاری ایران و ترکیه در بخش انرژی مخالفت می‌کرد، این بار از انتقاد آشکار از انعقاد قراردادهای انرژی میان تهران و آنکارا خودداری کرد.

به گزارش روزنامه تودی زمان چاپ ترکیه، ایران و ترکیه در طول سفر رجب طیب اردوغان، نخست وزیر ترکیه، قراردادهایی در بخش انرژی امضا کردند که با وجود عادت واشنگتن برای مداخله در مسائل میان دو کشور، این بار کاخ سفید از اظهار نظر در این باره خودداری کرد.

تهران و آنکارا روز چهارشنبه گذشته چند قرارداد برای انتقال گاز ایران از طریق ترکیه به اروپا امضا کردند که از جمله آن می‌توان به اختصاص بخشی از گاز تولیدی در میدان گازی پارس جنوبی به شرکت همکاری نفتی ترکیه (تی.پی.ای.او) اشاره کرد.

بر اساس این قرارداد، امکان انتقال گاز ایران از طریق ترکیه فراهم می‌شود و ایران نیز از سوی دیگر امکان انتقال گاز ترکمنستان به ترکیه را برای دو کشور فراهم می‌کند. ایان کلی، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در کنفرانس خبری روزانه خود روز پنجشنبه در پاسخ به اظهارات رسانه های آمریکایی که به وی موضوع امضای قرارداد میان دو کشور را یادآوری کردند، تصریح کرد: ما حقوق ایران را برای دستیابی به انرژی صلح آمیز هسته ای زیر سوال نمی‌بریم؛ اما آنچه ایران باید انجام دهد، آن است که به نگرانی های جامعه بین الملل پاسخ دهد.

وی در این باره که آیا این سخنان وی به معنای تایید و حمایت قراردادهای میان دو کشور ایران و ترکیه است، گفت: من هیچ اطلاعی از جریان ملاقات نخست وزیر اردوغان به

ایران ندارم و این موضوع، به روابط دو جانبه دو کشور مربوط است، اما موضع ما مشخص است این که ایران باید برنامه هسته ای خود را شفاف تر کند.

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا تعامل آمریکا با ایران را رهیافتی دو سویه عنوان کرد و گفت: از یک سو بر تعامل با ایران تاکید و از سوی دیگر، رهیافت موسوم به اعمال فشار

را دنبال می‌کنیم؛ من فکر می‌کنم هم اکنون رهیافت تعامل را دنبال می‌کنیم، اما گزینه های دیگر را باز نگه داشته ایم و در اینجا قصد ندارم به جزئیات در این زمینه اشاره کنم.

از سیاست های جدید ایالات متحده آمریکا در قبال ایران این گونه استنباط می‌شود که همان گونه که تهران همواره تاکید داشته است تحریم ها علیه ایران اثر گذار نخواهد بود.

واشنگتن سیاست تحریم برای ایران را سیاستی ناکارآمد یافته و به دنبال ایجاد تغییر در تعامل سیاسی با ایران است؛ به گونه ای که اظهارات جنوف مورل، سخنگوی پنتاگون، نیز

در کنفرانس خبری مشابه، حاکی از وجود تغییر در نگرش سیاسی واشنگتن در قبال ایران بود.

وی در کنفرانس خبری خود در این باره که آیا ارتش آمریکا مشکلی با قراردادهای امضا شده میان دو کشور ایران و ترکیه ندارد، گفت: این مسئله، موضوع روابط میان دو کشور

ترکیه و ایران است و من چیزی برای شما ندارم، متاسفم.

امضای قراردادهای ایران و ترکیه تنها کمی پیش از سفر 7 دسامبر (16 آذر) اوباما به ترکیه صورت گرفته است.

پایان پیام.